Российская Федерация
Республика Карелия

МУНИЦИПДЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБIЦЕОБРДЗОВДТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

коСТоМУкшСкоГоГоРоДскоГоокРУГАкГИМНдЗИЯ>

01.09. 2025

прикАз

ЛЪ 1бO _од

непосредственно из емкости, в которой готовится пища:

результаТ бракеража в )I(урнале бракеража готовоЙ кулинарной

О создании бракеражной комиссии

в целях осуществления контроля организации питания обучающихся, соблюдения технологии

приготовления пищи. контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-

,"r".п""..ких требований на пищеблоке мБоУ КГо кГимназия)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. утвердить состав бракеражной комисси и на2о25_2026 учебный год (прилох<ение l )

2. Бракеражнu, по*".ъ"я ь своей деятельности руковод"ruу.r." сан пином 2,з12,4,з590_20

ксанитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания),

СанПин 2.4.з648-2О кСанитарно-эпидеN{иологические требования к организацИИ

воспитания, обучения, отдыха и оздоровления детеЙ и молодежи>, сборникам рецеIlт)р,

технологическими картами, данным Полоlкением и осуществлять контроль за

доброкачественностью готовой и сырой продукции, который проводится

органолептическим методом,
З. Itомиссия обязана:

о Qgуществлять периодические проверки закладки продуктов, условий хранения,

КаЧесТВаПосТУПаЮЩИхПроДУКТоВ'каЧесТВоВыхоДаПроДУкТоВПИТаНИяИГоТоВых
блюд.;

о Снимать пробу
о Регистрировать

продукции;
о Контролировать выход порционных блЮл. который должен соотве,гствовать выходу

блюд, указанному в меню-раскладке

4. УтвердИть Гlолоя<ение о бракераrкной комиссии (Прилоlкение 2)

5. Утвердить правила бракераяса пищи (Прилояtен", ]l-
6. Утвердить план работы бракераrпЙи'*Ё*".сии на Z.OZS-ZoZB учебныЙ год. (ПриЛожение 4)

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой,

Щиректор МБОУ КГО <Гимназия): 2 , .'.r/ И.В. осипенко

Прилоlкение l к приказl,

N9l60-ОД от 01 .09.2025 года

Состав
Бракерах<ной комиссии

Здание l (ул.Первомайская ,д,3)

l. Фишова с.ю., зам, директора по Ахч - председатель комиссии;

2. Петрова Т.В., ответственный за организацию питания в Гимназии - член комиссии;

3. Павлова К.А., фельдш]ер - член комиссии;

4. Ивачева В.Л., заведующая производством - член комиссии;

Здание 2 (ул.Калевала, д,7)

,l . Фишова С.Ю., зам, директора по АХЧ-председатель комиссии

2.ВиролайненИ.Э..,заМ'ДИрекТораПоУВР_ЧЛеНкоМИссии(сПраВоМпоДписи);
3. Павлова К.А., фельдшер - член комиссии;

4. Несина А.В.,заведующая производством - член комиссии;